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Kommunstyrelsen

Yttrande - Motion (MP) - Gör staden mer tillgänglig 
för barnen - Skapa fler lekytor!

Yttrande
Tack för att Kommunala Tillgänglighetsrådet får möjlighet att lämna yttrande!

I motionen beskrivs värdet av mindre lekytor för rörelse och som mötesplats 
mellan personer från generationer och med olika bakgrund. Även andra 
parametrar beskrivs som värdefulla för en god folkhälsa. Flera av de nationella 
målområdena för folkhälsa berörs.

Målområden
1. Delaktighet och inflytande i samhället – - om medborgare inklusive 
barn och unga med egen erfarenhet av funktionsnedsättning får chans att vara 
med i utformningen av lekytorna.
3. Barn och ungas uppväxtvillkor – förenklat ger lek och möten ofta goda 
effekter på lärande och social utveckling
9. Fysisk aktivitet – Lekytor som ger möjlighet till olika typer av rörelse, 
såsom hopp, löpning/rullstolsåkning och balans främjar en god motorik.

Motionen handlar om mindre lekytor på olika platser i kommunen. Oavsett 
storlek på lekyta ska Plan- och bygglagen följas vid all nybyggnation så att god 
tillgänglighet uppnås. Bestämmelser finns även på hur lekplatser kan bli säkra 
så att skador undviks. 

Bland annat Myndigheten för delaktighet, MFD, har information om hur 
lekytor kan utformas så att personer, både barn och vuxna, med 
funktionsnedsättningar kan nyttja platsen. Det kan till exempel vara upphöjd 
sandlåda, storgunga och gång som rullstolar lättare kan köras på. En liten 
avskild plats på lekytan kan underlätta för barn med neuropsykiatrisk
funktionsnedsättning. 
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Huruvida kommunen uppfyller tillgänglighetsprogrammets punkt om att 
Kultur- och fritidsförvaltningen ska se till att det senast den sista december 
2016 finns en tillgänglig lekplats i varje stadsdel. 

Eva Malmqvist
Strateg Social Hållbarhet
Kommunledningskontoret, Administrativa avdelningen
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